
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» ноября 2021 года                   № 1437 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса методических материалов 

«Дети. Дорога. Безопасность» 

 

С целью выявления, обобщения и распространения актуального 

педагогического опыта по обучению детей Правилам дорожного движения и 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, во исполнение 

приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 08 ноября 2021 года №1326 «О проведении муниципального конкурса 

методических материалов «Дети. Дорога. Безопасность» с 08 по 19 ноября 2021 года 

проведен конкурс методических материалов «Дети. Дорога. Безопасность» (далее - 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 172 руководящих и педагогических работников 

из 43 образовательных организаций: МБДОУ детский сад №2 «Колокольчик», 

МБДОУ детский сад №4 «Василёк», МБДОУ детский сад №5 «Незабудка», МБДОУ 

детский сад №7 «Лесная поляна», МБДОУ детский сад №10 «Светлячок», МБДОУ 

детский сад №14 «Солнышко», МБДОУ детский сад №16 «Ивушка», МБДОУ 

детский сад №21 «Сказка», МБДОУ детский сад №22 «Улыбка», МБДОУ детский 

сад №24 «Берёзка», МБДОУ детский сад №25 «Троицкий», МБДОУ детский сад 

№26 «Солнышко», МБДОУ детский сад №28 «Ладушки», МБДОУ детский сад №31 

«Журавлик», МБДОУ детский сад №32» Дружные ребята», МБДОУ детский сад 

№44 «Золушка», МБДОУ детский сад №46 «Семицветик», МАДОУ детский сад 

№47 «Лесовичек», МБДОУ детский сад №52 «Ласточка», МБДОУ детский сад №57 

«Радуга», МБДОУ детский сад №62 «Золотой улей», МБДОУ детский сад №63 

«Машенька», МБДОУ детский сад №64 «Искорка», МБДОУ детский сад №65 

«Колосок», МАДОУ детский сад №69 «Ладушки», МБДОУ детский сад №71 

«Почемучка», МБДОУ детский сад №72 «Акварель», МАДОУ детский сад №73 

«Мишутка», МАОУ «Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. 

Шевченко»,  МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Гимназия №18», 

ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Старого Оскола», МБОУ «Центр образования – средняя 

школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 



«Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №31», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская школа», МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность», МБУ ДО «Центр технического творчества и 

профессионального обучения», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) 

технического творчества №2». 

Конкурс проводился по двум номинациям: «Опыт организации внеурочной 

деятельности по обучению ПДД» и «Электронные образовательные ресурсы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма». 

Члены жюри отметили, что большинство конкурсных работ соответствовали 

требованиям, целям и задачам Конкурса, методические материалы отличались 

актуальностью, новизной представленных работ, электронные образовательные 

ресурсы соответствовали современным педагогическим и интерактивным 

технологиям, сопровождались методическими рекомендациями. 

Также, члены жюри отметили и недостатки: некоторые конкурсные 

материалы не были выдержаны по структуре и не отражали действий педагога для 

реализации постановленной задачи. 

Количество участников Конкурса 2021/2022 учебного года по сравнению с 

2020/2021 учебным годом увеличилось на 100%, что свидетельствует об активности 

педагогических работников в распространении педагогического опыта по обучению 

детей Правилам дорожного движения и профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма. 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 3. Руководителям образовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Конкурса в педагогических коллективах. 

3.2. Активизировать работу в образовательных организациях по 

распространению актуального педагогического опыта по обучению детей Правилам 

дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    Л.В. 

Илюк. 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                              Н.Е. Дереча 

 
Минченко Светлана Александровна (4725)221262 

Попогребская Ирина Валерьевна (904)0834375 

 

 

 



 
        Утверждены приказом 

        управления образования администрации  

        Старооскольского городского округа  

        от «29» ноября 2021 года № 1437 

 

Итоги проведения муниципального конкурса методических материалов 

«Дети. Дорога. Безопасность» 

 

Номинация «Опыт организации внеурочной деятельности по обучению ПДД» 
№  

п/п 

Наименование ОО Ф.И.О. участника, должность  Критерии оценки Итого Место 

со
о
т
в

ет
с
т
в

и
е 

со
д

ер
ж

а
н

и
я

 

м
а
т
ер

и
а
л

о
в

 П
р

а
в

и
л

а
м

 

д
о
р

о
ж

н
о
г
о
 д

в
и

ж
ен

и
я

 Р
Ф

 

со
д

ер
ж

а
н

и
е 

и
 с

т
р

у
к

т
у
р

а
 

п
р

ед
ст

а
в

л
ен

н
о
й

 р
а
б
о
т
ы

 

п
р

и
м

ен
ен

и
е 

и
н

н
о

в
а
ц

и
о
н

н
ы

х
, 

эф
ф

ек
т
и

в
н

ы
х
 м

ет
о
д

и
к

 

н
о
в

и
зн

а
 и

 

о
р

и
г
и

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 п

о
д

а
ч

и
 

м
а
т
ер

и
а
л

а
  

Г
р

а
м

о
т
н

о
ст

ь
  

1.  МБДОУ ДС №64 «Искорка» Мортина Светлана Анатольевна, 

воспитатель, Кривошеева Татьяна 

Александровна, воспитатель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

2.  МАДОУ ДС №73 «Мишутка» Дорофеева Татьяна Васильевна, 

воспитатель, Бакланова Надежда 

Андреевна, воспитатель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

3.  МАОУ «СОШ №40» Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

5,0 5,0 4,0 5,0 5,0 24,0 1 

4.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист, Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист 

4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 24,0 1 

5.  МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна» Головко Елена Юрьевна, 

воспитатель, Остапенко Яна 

Николаевна, воспитатель 

5,0 5,0 4,0 4,5 5,0 23,5 2 



6.  МБДОУ ДС №10 «Светлячок» Бобрицких Вера Ивановна, 

воспитатель 

5,0 5,0 5,0 4,5 4,0 23,5 2 

7.  МБДОУ ДС №22 «Улыбка» Пустоварова Ирина Геннадьевна, 

музыкальный руководитель, 

Кожушкова Ирина Сергеевна, 

воспитатель 

5,0 5,0 4,0 4,5 5,0 23,5 2 

8.  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП» г. 

Старого Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна, 

учитель начальных классов  

5,0 5,0 4,5 4,0 5,0 23,5 2 

9.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Титова Оксана Федоровна,  

учитель ОБЖ 

5,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

10.  
 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» Ткаченко Ирина Викторовна, 

музыкальный руководитель, 

Иванова Елена Вадимовна, 

инструктор по физической 

культуре  

5,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

11.  МБДОУ ДС №5 «Незабудка» Летова Валентина Ивановна, 

воспитатель, Малютина Наталья 

Александровна, воспитатель 

5,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

12.  МБДОУ ДС №25 «Троицкий» Коровенко Наталья 

Владимировна, воспитатель, 

Момот Любовь Васильевна, 

воспитатель 

5,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

13.  МБДОУ ДС №31 «Журавлик» Рудакова Галина Николаевна, 

воспитатель 

4,0 4,0 5,0 5,0 5,0 23,0 2 

14.  МБДОУ ДС №32 «Дружные 

ребята» 

Петрова Ирина Сергеевна, 

воспитатель, Хлистун Ирина 

Васильевна, воспитатель 

5,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

15.  МАДОУ ДС №73 «Мишутка» Кубышкина Надежда 

Дмитриевна, воспитатель, 

Жибоедова Светлана 

Александровна, воспитатель 

5,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

16.  МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» Куркина Светлана Петровна, 

методист, Немахова Екатерина 

Владимировна, методист 

5,0 5,0 4,0 4,0 5,0 23,0 2 

17.  МБДОУ ДС №32 «Дружные 

ребята» 

Ряполова Валентина 

Александровна, воспитатель, 

Кононова Людмила Евгеньевна, 

4,5 5,0 4,0 4,5 5,0 23,0 2 



воспитатель 

18.  МБДОУ ДС №31 «Журавлик» Баранова Нина Анатольевна, 

воспитатель, Семерез Анастасия 

Сергеевна, воспитатель  

5,0 4,5 4,5 4,0 5,0 23,0 2 

19.  МБДОУ ДС №4 «Василек» Потапкина Татьяна Валериевна, 

воспитатель, Селютина Дарья 

Сергеевна, воспитатель 

5,0 5,0 4,0 4,0 4,5 22,5 3 

20.  МБДОУ ДС №22 «Улыбка» Петрушкина Светлана 

Анатольевна, воспитатель, 

Корсун Ольга Игоревна, 

воспитатель 

5,0 5,0 4,0 4,5 4,0 22,5 3 

21.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Борисов Борис Викторович,  

учитель ОБЖ и технологии 

5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 22,0 3 

22.  МБОУ «Гимназия №18» Ильинова Екатерина Юрьевна, 

старший вожатый, Проскурина 

Инна Ивановна,  

учитель начальных классов 

5,0 4,5 3,5 4,0 5,0 22,0 3 

23.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП  

им. А.А. Угарова» 

Прохорова Ольга Александровна, 

педагог-психолог, Соколов 

Вячеслав Викторович, педагог 

дополнительного образования 

5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 22,0 3 

24.  МБДОУ ДС №22 «Улыбка» Малахова Наталья Николаевна, 

воспитатель, Мещерякова Елена 

Николаевна, воспитатель 

5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 22,0 3 

25.  МБДОУ ДС №25 «Троицкий» Хохлова Антонина Викторовна, 

воспитатель, Попова Кристина 

Александровна, музыкальный 

руководитель 

5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 22,0 3 

26.  МБДОУ ДС №26 «Солнышко» Сторожева Карина 

Владимировна, воспитатель, 

Шопина Марина Дмитриевна, 

воспитатель 

5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 22,0 3 

27.  МБДОУ ДС №31 «Журавлик» Скорик Ирина Владимировна, 

воспитатель 

4,0 5,0 4,0 4,0 5,0 22,0 3 

28.  МБДОУ ДС №31 «Журавлик» Мещерякова Снежанна 

Викторовна, воспитатель 

5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 22,0 3 

29.  МБДОУ ДС №52 «Ласточка» Безлепкина Наталья Алексеевна, 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 22,0 3 



воспитатель, Котенева Нина 

Викторовна, воспитатель 

30.  МБДОУ ДС №65 «Колосок» Лондарева Жанна Юрьевна, 

воспитатель, Корчагина Ольга 

Викторовна, воспитатель 

5,0 4,0 4,0 5,0 4,0 22,0 3 

31.  МАДОУ №69 «Ладушки» Волобуева Татьяна Юрьевна, 

воспитатель, Дагаева Наталья 

Валерьевна, воспитатель 

5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 22,0 3 

32.  МБДОУ ДС №72 «Акварель» Иванова Людмила Ивановна, 

воспитатель 

4,0 5,0 4,0 4,0 5,0 22,0 3 

33.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист, 

Сотникова Елена Александровна, 

педагог-организатор 

4,0 5,0 4,0 4,0 5,0 22,0 3 

34.  МБУ ДО «ЦТТ и ПО»  Долгих Юлия Александровна, 

методист, Косталанова Наталия 

Владимировна, методист  

4,5 4,5 4,0 4,0 5,0 22,0 3 

35.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Богачева Татьяна Ивановна, 

методист, Амитина Оксана 

Владимировна, методист  

4,0 4,5 4,5 4,0 5,0 22,0 3 

36.  МАОУ «ОК «Лицей №3»  

им. С.П. Угаровой» 

Зверева Анна Владимировна, 

педагог-организатор, Жданова 

Анна Николаевна, учитель  

английского языка 

5,0 5,0 3,0 3,0 5,0 21,0 Участие  

37.  МБДОУ ДС №28 «Ладушки» Буткевич Инга Сергеевна, 

воспитатель, Колесникова Нина 

Федоровна, воспитатель 

5,0 4,0 4,0 4,0 4,0 21,0 Участие 

38.  МБДОУ ДС №65 «Колосок» Сотникова Елена Анатольевна, 

воспитатель, Алешина Нина 

Ивановна, воспитатель 

5,0 4,0 4,0 4,0 4,0 21,0 Участие 

39.  МБДОУ ДС №22 «Улыбка» Бондарева Елена Васильевна, 

воспитатель, Михликова Лариса 

Сергеевна, воспитатель 

5,0 4,0 3,0 4,0 4,5 20,5 Участие 

40.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бойко Татьяна Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 3,0 4,0 4,0 20,0 Участие 

41.  МБДОУ ДС №22 «Улыбка» Лондарева Елена Александровна, 

воспитатель, Раднова Ирина 

5,0 3,0 3,0 4,0 5,0 20,0 Участие 



Алексеевна, воспитатель 

42.  МАДОУ ДС №73 «Мишутка» Кондрашова Юлия Николаевна, 

воспитатель, Мизилина Нина 

Дмитриевна, воспитатель 

5,0 3,0 3,0 4,0 5,0 20,0 Участие 

43.  МБДОУ ДС №21 «Сказка» Мясищева Ирина Витальевна, 

музыкальный руководитель 

5,0 3,0 3,0 3,0 4,5 19,5 Участие 

44.  МБДОУ ДС №28 «Ладушки» Горожанкина Юлия Игоревна, 

воспитатель, Симонова Людмила 

Юрьевна, воспитатель 

4,0 3,0 4,0 3,0 5,0 19,0 Участие 

45.  МБОУ «НОШ №31» Лазуткина Татьяна Анатольевна, 

педагог-организатор, учитель 

начальных классов 

4,0 4,0 3,0 3,0 4,0 18,0 Участие 

46.  МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна» Веденина Оксана Викторовна, 

воспитатель 

4,0 4,0 3,0 3,0 4,0 18,0 Участие 

47.  МБДОУ ДС №16 «Ивушка» Коровина Ирина Иолиевна, 

воспитатель, Шапорова Ольга 

Михайловна, воспитатель 

5,0 3,0 2,0 3,0 5,0 18,0 Участие 

48.  МБДОУ ДС №24 «Березка» Новикова Алла Викторовна, 

воспитатель, Румянцева Надежда 

Николаевна, инструктор по 

физической культуре 

5,0 3,0 3,0 3,0 4,0 18,0 Участие 

49.  МАДОУ ДС №47 «Лесовичок» Горбачева Татьяна Михайловна, 

воспитатель, Никитишина 

Наталья Анатольевна, 

воспитатель 

4,0 3,0 3,0 3,0 5,0 18,0 Участие 

50.  МБДОУ ДС №52 «Ласточка» Петрова Светлана Владимировна, 

воспитатель, Бредихина Татьяна 

Павловна, воспитатель  

4,0 3,0 3,0 3,0 5,0 18,0 Участие 

51.  МАДОУ ДС №73 «Мишутка» Мысина Елена Николаевна, 

воспитатель, Рубцова Наталия 

Ивановна, воспитатель 

4,0 3,0 3,0 3,0 5,0 18,0 Участие 

52.  МАДОУ ДС №73 «Мишутка» Никулина Татьяна Леонидовна, 

воспитатель, Колесникова 

Марина Михайловна, воспитатель 

4,0 3,0 3,0 3,0 5,0 18,0 Участие 

53.  МБДОУ ДС №22 «Улыбка» Масленникова Алла 

Владимировна, тьютор, 

Ахновская Любовь Николаевна, 

5,0 2,0 3,0 3,0 4,0 17,0 Участие 



воспитатель 

54.  МБДОУ ДС №31 «Журавлик» Раскатова Кристина Васильевна, 

воспитатель 

3,0 3,0 3,0 3,0 5,0 17,0 Участие 

55.  МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» Анисимова Любовь Ивановна, 

воспитатель, Иванова Кристина 

Игоревна, воспитатель 

4,0 4,0 2,0 2,0 4,0 16,0 Участие 

56.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Будакова Елена Алексеевна, 

учитель начальных классов  

4,0 3,0 2,0 2,0 4,0 15,0 Участие 

57.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Мацнева Ирина Витальевна, 

учитель начальных классов 

4,0 3,0 2,0 2,0 3,0 14,0 Участие 

58.  МБОУ «ОО Незнамовская 

школа» 

Долгих Людмила Дмитриевна, 

учитель начальных классов 

4,0 3,0 2,0 2,0 3,0 14,0 Участие 

59.  МБДОУ ДС №32 «Дружные 

ребята» 

Буценко Ольга Анатольвна, 

воспитатель, Похвальнова 

Любовь Дмитриевна, воспитатель 

4,0 3,0 2,0 2,0 3,0 14,0 Участие 

60.  МБДОУ ДС №52 «Ласточка» Горбунова Ирина Николаевна, 

воспитатель, Незнамова Ирина 

Михайловна, воспитатель 

3,0 3,0 2,0 3,0 3,0 14,0 Участие 

61.  МБДОУ ДС №52 «Ласточка» Мишина Ольга Петровна, 

воспитатель, Маслова Лилия 

Ивановна, воспитатель 

3,0 2,0 2,0 2,0 5,0 14,0 Участие 

62.  МБДОУ ДС №46 «Вишенка» Долуденко Наталья Павловна, 

воспитатель, Николаева Анна 

Юрьевна, воспитатель 

4,0 2,0 2,0 2,0 2,0 12,0 Участие 

Система распределения мест: 

25,0-24,0 баллов – 1 место, 

23,9-23,0 баллов – 2 место, 

22,9 -22,0 баллов – 3 место 

 

 

 

 

 

 



Номинация «ЭОР по профилактике ДДТТ» 

№  

п/п 

Наименование ОО Ф.И.О. участника, должность  Критерии оценки Итого Место 

ст
р

у
к

т
у
р

а
 с

о
д

ер
ж

а
н

и
я

 и
 

л
о
г
и

к
а
 и

зл
о
ж

ен
и

я
 

п
р

ед
ст

а
в

л
ен

н
о
г
о
 м

а
т
е
р

и
а
л

а
, 
 

н
а
г
л

я
д

н
о
ст

ь
 и

 э
ст

ет
и

ч
н

о
ст

ь
, 

у
д

о
б
н

ы
й

 и
н

т
ер

ф
ей

с 
и

 

н
а
в

и
г
а
ц

и
я

  

со
о
т
в

ет
с
т
в

и
е 

со
д

ер
ж

а
н

и
я

 

м
а
т
ер

и
а
л

о
в

 П
р

а
в

и
л

а
м

 

д
о
р

о
ж

н
о
г
о
 д

в
и

ж
ен

и
я

 Р
Ф

 

н
а
л

и
ч

и
е 

а
у
д

и
о
, 
в

и
д

ео
 

м
а
т
ер

и
а
л

о
в

 

н
а
л

и
ч

и
е 

за
д

а
н

и
й

 

(о
б
у
ч

а
ю

щ
и

е 
и

 

д
и

д
а
к

т
и

ч
ес

к
и

е)
 

о
т
су

т
ст

в
и

е 
г
р

а
м

м
а
т
и

ч
ес

к
и

х
 

о
ш

и
б
о
к

 

1.  МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Константинова Валерия 

Владиславовна, воспитатель, 

Романовская Наталья Юрьевна, 

воспитатель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 1 

2.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 
Котарева Наталья Ивановна, методист, 

Косинова Анастасия Павловна, 

педагог-организатор 

5,0 5,0 5,0 4,5  5,0 5,0 29,5 1 

3.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 
Котова Ирина Евгеньевна, методист, 

Мироненко Ирина Викторовна, 

педагог-организатор 

5,0 4,5 5,0 4,5 4,5 5,0 28,5 2 

4.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП»  

Латышева Кристина Алексеевна, 

педагог-организатор 

5,0 5,0 5,0 4,5 4,0 5,0 28,5 2 

5.  МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Труфанова Татьяна Васильевна, 

воспитатель, Туманова Татьяна 

Николаевна, воспитатель 

4,5 5,0 5,0 4,5 4,5 5,0 28,5 2 

6.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Плохотникова Жанна Викторовна, 

методист, Устинова Юлия 

Геннадиевна, методист  

5,0 4,5 5,0 4,5 4,5 5,0 28,5 2 

7.  МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

Хахлева Наталья Васильевна, 

воспитатель 

5,0 5,0 4,5 3,0 5,0 5,0 27,5 3 

8.  МБДОУ ДС №21 Пашкевич Людмила Михайловна, 5,0 4,0 5,0 4,0 4,5 5,0 27,5 3 



«Сказка» воспитатель 

9.  МБОУ «СОШ №34» Сидорова Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 

5,0 4,0 5,0 4,0 4,5 5,0 27,5 3 

10.  МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

им. Н.П. Шевченко» 

Ревякин Дмитрий Валерьевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

5,0 4,0 5,0 4,0 4,5 5,0 27,5 3 

11.  МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Козловский Сергей Николаевич, 

мастер производственного обучения, 

Мищенко Андрей Васильевич, мастер 

производственного обучения 

5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 27,0 3 

12.  МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов, 

Малюкина Вера Викторовна, учитель 

начальных классов 

4,5 4,5 5,0 3,0 4,0 5,0 26,0 Участие  

13.  МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

Свежинцева Ирина Александровна, 

педагог-психолог, Теплова Ирина 

Владимировна, воспитатель 

4,5 5,0 5,0 2,5  3,5 5,0 25,5 Участие  

14.  МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

Тетерева Светлана Анатольевна, 

воспитатель, Ситникова Наталия 

Вячеславовна, воспитатель 

4,0 4,5 5,0 2,5 4,0 5,0 25,0 Участие 

15.  МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

Цуканова Ирина Александровна, 

воспитатель, Садовская Анастасия 

Руслановна, воспитатель 

3,5 2,5 4,5 5,0 4,0 5,0 24,5 Участие 

16.  МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Куприна Евгения Евгеньевна, 

воспитатель, Сорокина Ольга 

Вячеславовна, воспитатель 

3,5 4,5 4,5 2,5 4,5 5,0 24,5 Участие 

17.  МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Иванюк Рагима Ибрагимовна, 

воспитатель, Миронцева Олеся 

Юрьевна, воспитатель 

4,0 4,0 5,0 2,5 4,0 5,0 24,5 Участие 

18.  МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Крынина Галина Ивановна, 

воспитатель, Мельникова Олеся 

Анатольевна, воспитатель 

4,0 4,5 5,0 2,0 4,0 5,0 24,5 Участие 

19.  МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

Бакирова Ирина Владимировна, 

воспитатель, Малышева Оксана 

Викторовна, воспитатель 

3,5 3,0 4,5 4,5 3,5 5,0 24,0 Участие 

20.  МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

Бондарева Елена Васильевна, 

воспитатель, Михликова Лариса 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 24,0 Участие 



Сергеевна, воспитатель 

21.  МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

Гущина Елена Вячеславовна, 

воспитатель, Кручинина Елена 

Анатольевна, воспитатель 

4,5 3,5 5,0 3,0 3,0 5,0 24,0 Участие 

22.  МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

Верейкина Ирина Викторовна, 

старший воспитатель, Романова 

Оксана Витальевна, воспитатель 

3,5 3,5 5,0 2,5 4,5 5,0 24,0 Участие 

23.  МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Комарова Татьяна Юрьевна, 

воспитатель, Бакланова Светлана 

Викторовна, воспитатель 

4,5 4,0 5,0 2,0 3,5 5,0 24,0 Участие 

24.  МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Воробьева Оксана Юрьевна, 

воспитатель, Крюкова Оксана 

Васильевна, воспитатель 

4,0 4,0 4,0 3,0 4,0 5,0 24,0 Участие 

25.  МБДОУ ДС №14 

«Солнышко» 

Луханина Юлия Владимировна, 

учитель-логопед, Димчева Надежда 

Борисовна,  

педагог-психолог 

3,5 3,5 4,5 3,0 3,5 5,0 23,0 Участие 

26.  МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Маслова Елена Сергеевна, 

воспитатель, Нечаева Юлия Юрьевна, 

воспитатель 

3,0 3,5 4,5 3,5 3,5 5,0 23,0 Участие 

27.  МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Колесникова Людмила 

Александровна, воспитатель, 

Щербакова Елена Васильевна, 

воспитатель  

4,0 4,0 5,0 1,0 4,0 5,0 23,0 Участие 

28.  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Шушлебина Елена Валерьевна, 

воспитатель, Счастливцева Екатерина 

Викторовна, воспитатель 

3,5 4,0 5,0 2,0 3,0 5,0 22,5 Участие 

29.  МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Корнева Татьяна Александровна, 

воспитатель 

4,0 4,0 4,5 1,0 4,0 5,0 22,5 Участие 

30.  МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Ротова Елена Юрьевна, воспитатель, 

Дорофеева Татьяна Васильевна, 

воспитатель 

4,0 4,0 5,0 1,0 3,5 5,0 22,5 Участие 

31.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Клевцова Елизавета Олеговна, тьютор, 

Шайхуллина Анна Николаевна, 

педагог-организатор  

4,5 4,5 4,5 1,0 3,0 5,0 22,5 Участие 

32.  МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения Александровна, 

учитель начальных классов, 

3,5 3,5 5,0 1,5 3,0 5,0 21,5 Участие 



Труфанова Лариса Анатольевна, 

учитель начальных классов 

33.  МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Богатикова Татьяна Васильевна, 

воспитатель, Черникова Ирина 

Алексеевна, воспитатель 

3,0 3,5 4,5 1,0 3,5 5,0 20,5 Участие 

34.  МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Жаворонкова Татьяна Николаевна, 

воспитатель, Шацких Светлана 

Владимировна, воспитатель 

3,0 4,0 5,0 1,0 2,5 5,0 20,5 Участие 

35.  МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

Воронкова Мария Анатольевна, 

воспитатель, Бирюкова Анастасия 

Николаевна, воспитатель 

3,5 3,0 5,0 0,5 3,0  5,0 20,0 Участие 

36.  МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Божкова Ирина Сергеевна, 

воспитатель, Калашникова Виктория 

Александровна, воспитатель 

5,0 3,0 3,0 0 3,0 5,0 19,0 Участие 

Система распределения мест: 

30,0-29,0 баллов – 1 место, 

28,9-28,0 баллов – 2 место, 

27,9-27,0 баллов- 3 место 

 


